济南鑫正轻工机械厂，法定代
表人谯安纲：

本委员会已依据《山东省
工伤职工停工留薪期管理办
法》分类目录相关规定，经劳动
能力鉴定专家组鉴定，针对你
公司职工吕安静2016年11月26
日所受工伤(工伤认定决定书
G2017060010号)，确认其该次
工伤停工留薪期为六个月，结
论编号为济劳鉴〔2020〕2012
号。因通过多种渠道无法与你
单位取得联系，现向你单位公
告送达。自本公告发布之日起
经过60日即视为送达。

特此公告

济南市劳动能力鉴定委员会

公告

A08 壹读
2021年2月4日 星期四 编辑：于海霞 组版：洛菁

互动
找 记 者 上 壹 点

青未了散文奖征集活动开启
2021年春天，让我们在这里与文学相遇

本报济南2月3日讯（记者
周静 曹竹青 秦娟） 春天孕
育着希望，文学能丰盈我们的内
心。2月3日，立春，第一届青未了
散文奖征集活动正式启动。青未
了散文奖评选由齐鲁晚报·齐鲁
壹点、山东省青年联合会、山东
省散文学会联合主办，齐鲁壹点
用户内容开放平台壹点号承办，
是面向所有写作爱好者的文学
奖项，旨在反映时代变迁，观照
精神家园，讴歌美好生活，发掘
优秀散文和新锐作家，进一步推
动文学事业发展和繁荣。

本届青未了散文奖征集作
品体裁为散文，以建党100周年
为背景，以聚焦民生、观照生活、
反映时代为内容，包括齐鲁风

情、文化走笔、时代新生活三个
主题。要求思想健康向上，具有
一定的艺术性和可读性，必须是
作者新创作的且未曾发表、出版
过的原创作品，严禁抄袭，字数
限制在5000字以内。

作品征集时间为2021年2
月 3 日至 3 月 3 1 日。参评方式
为：下载齐鲁壹点客户端，申请
壹点号并发布文章，标题格式
为“青未了｜文章标题”。本届
文学奖设置特等奖1件、一等奖
3件、二等奖 3件、三等奖 3件、
优秀奖若干、最具网络人气奖3
件。评出的优秀作品将刊发到

《清泉录》一书。
评选时间为 2021年 4月 1

日至 4月 30日，专家评审团将

对参评作品进行评选、公示，并
适时举办颁奖典礼和研讨论
坛。

为确保评选活动的权威性
与公正性，此次青未了散文奖专
门成立了评选委员会。青未了散
文奖评选委员会成员包括山东
大学文学院副院长、教授马兵，
全国政协委员、山东师范大学教
授、博导李掖平，山东省散文学
会会长丁建元，山东省散文学会
常务副会长兼秘书长王海峰，中
国作协会员、大众报业集团培训
委总监逄春阶，山东省散文学会
副会长、胶东散文年选主编焦红
军，齐鲁晚报·齐鲁壹点总编辑
廖鲁川，齐鲁晚报原副刊中心主
编、高级编辑李秀珍，齐鲁晚报

青未了副刊主编李康宁等知名
作家和高级编辑。

青未了散文奖评选活动以
文学的方式，献礼建党100周年，
弘扬社会主义核心价值观，促进
和引导文学健康发展，鼓励扶持
具有反映时代精神、代表时代水
平的文学精品，用饱满的激情、
细腻的笔触、生动的故事和感人
的形象来书写时代印记。

作为青未了文学奖的一个
分支，青未了散文奖面向散文，
是轻盈灵活的文学形态，面向更
广阔的文学创作者，只要你有故
事，就能参与！

这个春天，就让我们与文学
来一场邂逅，让文学之灯点亮生
活，与美好撞个满怀吧！

1月29日，郓城县委宣传部开展
“志愿服务研讨会”主题党日活动，
县委宣传部全体党员干部、县内两家
志愿者协会代表参加会议，通过交流
对话、系统研究、案例分享等多种方
式，展示出我县志愿者良好的精神风
貌，充分宣扬志愿服务精神及理念，
助推全县新时代文明实践志愿服务
向专业化、精细化方向发展。

研讨会上，县文明办负责同志
从队伍建设、品牌引领、志愿活动开
展情况等方面对全县志愿服务开展
情况进行了深入细致的讲解，部机
关党员介绍了志愿服务的起源、涵
盖内容及发展趋势，并对郓城志愿
服务平台的管理应用和用途功能进
行了详细介绍与操作演示。

随后，郓城县志愿者协会会长
吕斌、郓城县闪电志愿救援中心会
长杨磊发言，分别介绍了所在志愿
者协会的发展历程、工作成果、人
员培训等情况。连续10年助力高考
志愿服务，连续5年每周二、周日无
偿献血志愿服务，每月一次“公共
自行车保姆”服务，每天到郓州博
物馆志愿服务，新冠肺炎疫情期间
自费向湖北捐赠33箱紧缺医疗物
资，义务为老百姓搭电、拖车等万
余次，协助寻找失联人员百余次，
协助水域打捞7次，应邀参加安徽
省庐江县的水上救援……一幕幕
感人的画面,一个个鲜活的案例，
乐于助人、无私奉献的志愿精神深
深感染了会场所有人。

郓城县委宣传部常务副部长张
梦溪指出，全县各级志愿服务组织、
广大志愿者在文明实践中积极作
为、无私奉献，以丰富多彩、形式多
样的志愿服务为社会和谐、文明进
步做出了积极贡献，营造出积极参
与志愿服务、积极争当志愿者的良
好社会氛围。（通讯员 杨静 李密）

文/片 齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 王倩

2月3日，农历腊月二十二，
恰逢二十四节气的立春。对于
南部山区小朋友周吉鑫和他的
两名小伙伴来说，这一天是值
得纪念的日子，他们乘坐着济
南公交二分公司爱之队志愿者
的专车来到济南市区，与公交
驾驶员叔叔阿姨一起过小年。
学插花、吃饺子、收礼物，孩子
们与叔叔阿姨们在一起度过了
愉快的一天。

“孩子们，别紧张，阿姨给大
家准备了这么多水果，快吃。”在
济南欧亚大观内的“大美花园”
店内，公交驾驶员陈松正招呼着
孩子们吃水果。孩子们面前摆着
几盘草莓、菠萝蜜、蜜橘等水果，
这些都是大美花园店特地为这
三名乡村孩子准备的。这天是立
春，距离春节也只有一周时间，
花艺师带领孩子们用组合盆栽
的形式，把春天带回家。在花艺
师的带领下，孩子们开始动手做
插花，蝴蝶兰加上红掌盆栽搭配
在一起，再加上仿真橘子造型的
枝叶，一件极具特色的插花盆栽

就好了。“很快就是春节了，我这
里还准备了一些春节喜庆的装
饰品，大家可以放在盆栽上进行
装饰。”花艺师指导着孩子们做
插花盆栽作品。大家做得非常认
真，不到半个小时，组合盆栽作
品就做好了。充满了喜庆的盆栽
花，再配上春节气息浓厚的挂
饰，春天和温暖就这样来到孩子
们身边。

周吉鑫表示，他之前也很喜
欢插花，但是因为没做过，感觉
特别难，今天跟着花艺师一起来
完成，感觉很好。他希望把自己
第一次完成的插花作品带回家
送给妈妈，“这盆花很漂亮，我感
觉像我妈妈一样。”周吉鑫说。

在体验了插花手工之后，孩
子们来到公交驾驶员陈松家中，
其他的公交驾驶员叔叔阿姨已
经提前包好了水饺，并做好了满
桌子的饭菜，就等着与孩子们一
起吃顿团圆饭了。“热腾腾的水
饺出锅了，咱们要开始过小年
了。”随着陈松从厨房端出热气
腾腾的水饺，充满着浓浓爱意的
团圆饭也正式开启。吃着叔叔阿
姨准备的爱心团圆饭，孩子们开
心极了，由于父母都是聋哑人，
周吉鑫平时在家中说话不多，这
次与熟悉有爱的叔叔阿姨在一
起，小伙子也变得活泼起来，他
说，他喜欢这里，喜欢这群有爱
的叔叔阿姨。

团圆午餐之后，公交驾驶员
又拿出提前为孩子们准备好的
新年礼物，新衣服和学习用品。
孩子们表示，一定要好好学习，
不辜负叔叔阿姨对他们的期望。

在齐鲁晚报·齐鲁壹点联合
阿里巴巴天天正能量发起的

“2021，让幸福来敲门”新春公益
行活动中，济南公交二分公司
爱之队志愿者主动联系到齐鲁
晚报·齐鲁壹点记者，表示愿意
加入到“让幸福来敲门”的行列
中，把他们坚持了7年的接南部
山区孩子来济南过小年活动继
续做下去，让幸福敲开山村孩
子们的心门，让他们感受到温暖
和力量。

郓城县委宣传部
开展主题党日活动

学插花 吃饺子 收礼物

乡村孩子和公交驾驶员一起过小年

在花艺师指导下，公交驾驶员和孩子们一起做插花。

	A08-PDF 版面